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SALUD PÚBLICA 

Comité de Compras y Contrataciones 

NOTIFICACIÓN DE OFERENTES HABILITADOS/NO HABILITADOS PARA 

PRESENTACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA 

Diesel Extremo, SRL 

Proceso de referencia: MISPAS-CCC-LPN-0010 

Por medio de la presente el MISPAS, en cumplimiento con lo establecido en la Ley Núm. 304- 

06 sobre Compras y Contrataciones, el Reglamento de Aplicación Núm. 543-12, y lo establecido 

en el Pliego de Condiciones del referido proceso, tenemos a bien comunicarles que su empresa 

ha resultado NO HABILITADA para la apertura y lectura de su oferta económica para el proceso 

de referencia, según los resultados de las evaluaciones definitivas hechas al contenido de las 

propuestas técnicas "Sobre A" del proceso, que se detallan a continuación. 

A los catorce (14) días del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022). 
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Anexo: Informes periciales relativo al asunto. 
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Al: 

Vía: 

Asunto: 

Santo Domingo, D. N. 
14 de septiembre 2022 

Comité de Compras y Conrataciones 
Licdo. Douglas Ciprián Soto 
Director- Oficina de Acceso b la Información (OAI) 
Secretario del Comité.de cdmpras y Contrataciones 

R . .  '  1  .  .  t· .1 d I d f . errusron eva uacron mancrera e proceso e re erencra Núm. MISPAS-CCC-LPN-2' 22-0010. 
Carácter: Informe Definitivo 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien 
1
emitirle la evaluación fjnanciera del 

proceso referido al asunto. Después de ve�ificar y analizar las ofertas técnicas 
presentadas, los resultados de evaluación son los siguiente: 

Proveed o¡: Diesel Extremo,SRL 
1 

y 1 

Perito Evaluador. 
1  
1  

1  

DOCUMENTACION CUMPLE/ N0 CUMPLE OBSERVACIÓN 
Copia de la Certificación emitida 1 por la Dirección General de Cumple 
Impuestos Internos (DGII), 
viaente. 
Copia de la Certificación emitida 
por la Tesorerla de la Seguridad Cumple 
Social (TSSl, vloente. 
Copia del Estado Financiero del 
último año de ejercicio fiscal que 
esté certificado por un Contador Cum- •le 
Público Autorizado (CPA), con sus 
notas. 
IR2 con sus anexos del último año 
de ejercicio fiscal, debidamente 
sellados y Cum - l e  .  .  . .  

·'· . ' . :  ·  

firmados. ·- 

� .......... 
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, . ,.�; .. · 
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SALUD PUBUC Santo Domingo, RD 

14 de septiembre 2022 

Comité de Compras y Contrata iones del MISP ¡\S 

Remisión de Evaluación DefiniJiva de la documentación legal relativo al proceso Ref. MISPAS-CCC-UPN-2022-0010 sobre "Adquisición de combustible (gasolina y gasoil) ¿ara las dependencias de MISPAS". 
Distinguidos miembros del Comité de Comprt y Contrataciones: 
Luego de un cordial saludo, en virtud de la dJignación de quien suscribe. mediante Acta Núm. 147-2022, de fecha doce (1'2) de julio del jaño dos mil veintidós (2022), como perito evaluador legal del Proceso de Licitación Pública Nacional, relativo a la "Adquisición -de combustible (gasolina y gasoil) para las depehdencias.del MISPAS", PrÓceso de Ref. Núm. MISPAS-CCC-LPN-2022-0010. y Iuegd de verificar y analizar la documentación 

1 legal con estricto apego a los Criterios de Evaluación establecidos .en el· :Pliego .de 1 • •  ·, • • •  Condiciones, en su punto 3.4, del proceso de referencia, el cual establece que: "Las 
Propuestas deberán contener la documentacióh necesaria, suficiente y fehaciente. para 
demostrar los siguientes aspectos que serán verificados bajo la modalidad '�CUMPLE/NO 
CUMPLE:9 Eligihilidad: Que el proponente esth autorizado para realizar sus actividades 
comerciales en el país, Capacidad Técnica: !Que los bienes cumplan con todas las 
características especificadas en las Especificaciones Técnicas. En este sentido, tanto las 
credenciales, como la oferta técnica serán eval�adas bajo la modalidad "CUMPLE/NO 
CUMPLE", conforme al punto 2.14 sobre Documentación a presentar y las Especificaotones 
Técnicas del proceso. " El resultado de la evaluación definitiva es el siguiente: 

Examen Definitivo de la Documentación Legal 10 

Documentación a Presentar 

9 Punto 3.4. Criterios de evaluación. Pliego de Condicione Específicas: 
•0 Punto 2.14. Documentación a presentar. A) Oocumenta

1
clón_legal. 

. .  

Al 
Asunto: 
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REPÚBLICA DOMINICANA 

SALUD PúBucl 
'  DIESEL EXTREMO, S.R.L., R.N.C. Núm. 1-30-94082-7 

1 
Descripción CUMPLE /NO CUMPLE Observaciones 

l. Formulario de Información 1 
sobre el Oferente (Formulario CUMPLE 
SNCC.F.042). 1 
2. Formulario de Presentación de 1 
Oferta (Formulario CU"1'LE 
SNCC.F.034). 

3. Registro Mercantil de la 
Cámara de Comercio y 
Producción correspondiente al CUMPLE 
domicilio de la empresa, vigente 

4. Copia de Cédula de Identidad 
y Electoral del representante 

CU v.lPLE legal de la empresa. 

1 
5. Poder especial de 
representación (actualizado) en 
el cual la empresa autoriza a la 
persona a contratar en su N/A 
nombre, debidamente legalizado 
por un notario y sellado con el 
sello de la empresa, si procede. 

6. Declaración Jurada (en La Declaración establece 
original y actualizada) donde que se encuentran 
manifieste que no se encuentra afectados por las 
afectado de las prohibiciones prohibiciones del Art. 14 
establecidas en el Artículo 14 de NO CUMPLE de la Ley 340-06. 
la Ley 340-06, con firma 1 
legalizada por un Notario 
Público. 

7. Copia de la última lista de 
Nómina societaria 
correspondiente al 2021-2022, 
indicando las cantidades de 
cuotas de cada uno de los socios, Cl MPLE 
debidamente registrada y 
certificada por la Cámara de 
Comercio y Producción 
correspondiente al domicilio de 
la emoresa. 

' 
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días del mes de septiembre del afio dos mil veiniidós (2022). 

1 

A continuacion, se muestra el Rubro solicitado en el Phego de Condíciones del ·Proceso 
1 • MISPAS-CCC-LPN-2022-0010, en donde se establecerá en la Columna de Inscrito/ No 

30. 

. .  

Inscrito, si el RPE 33777 de la empresa DIES ,L EXTREMO, S.R.L.,_R.:N,C, ·No. 1- 
94082-7 cuenta o no con el rubro solicitado: 

Código Descripción 1 Inscrito/ No Inscrito 
-: . .  

15100000 Combustible Inscrito 
.. 

- Con respecto al Registro de Proveedores del Estado de la empresa-DIESEL 
EXTREMO, S.R.L.: 
La empresa cuenta con su Registro de Proveedo es del Estado actualizado al .J 9/lP/�920 
tiene su registro de beneficiario. 

En Santo Dom in o de Guzmán Distrito Nacioru 1 Re ública Dominicana a los catorce. I 

8. Copia de la última Acta de 
Asamblea de la empresa 
correspondiente al 2021-2022, 
debidamente registrada y 
certificada por la Cámara de CUl filLE 
Comercio y Producción 
correspondiente al domicilio de 
la empresa. 

9. Declaración jurada donde se 
compromete a entregar los CUMPLE bienes requeridos. 

1 

10. Carta Compromiso de CU [11:PLE entrega oportuna de lo requerida. 

�l. Formulario de Compromiso 
11:PLE Etico de Proveedores (as) del cu 

Estado. 
12. Carta de Confirmación- 

aceptación de los términos de cu 11:PLE 
nazo, 

., . . . . .  

Licda. Sola Cardy Berry 
Perito egal. - 

j 
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$ALUD PÚ[H.ICA 

Santo Domingo, D.N. 
14/09/2022 

Al 

Vía 

Asunto: 

Comité de Compras y Contrataciones 

Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social(MISPAS) 

Lic. Luis Tolentino 

Consultor Jurídico 

Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social (IvflSP AS) 

Remisión de informe Definitivo técnico proceso MISPAS-CCC-LPN-2022-0010, Sobre A. 

Distinguido Licdo. Tolentino: 

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle la evaluación definitiva de las documentaciones técnicas depositadas por los 
oferentes en ocasión del Proceso de Comparación de Precio, relativo a la �uisición de Combustible rr.asolina y Gasoil} 
vara las def)endcncias do MISP AS", Referencia No. MISPAS-CCC-LPN-21122-0010. Sohrc A. en virtud del correo recibido 
por quienes suscriben en fecha dos (02) de Septiembre del año dos mil veintidós (2022), a las 8:00 A.M. 

En ese sentido, luego de verificar y analizar con estricto apego a los Criterios de Evaluación establecidos en el Pliego de 
Condiciones Específicas del proceso de referencia, los resultados de la evaluación definitiva fueron los siguientes: 
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Examen Definitivo de la Documentación Técnica 

Proceso Comparación de Precios, "Adqufsición de combustible (gasolina y gasoil) para las dependencias.de MJSPAS". Referencia No. MISPAS-CCC-LPN- 

2022-0010 

SERVICIOS ISI.A 

ESTACIÓN DE SIGMA EMPRESARI 
DOMINICANA PETUOMOVU., 

DIESEL 
SERVICIOS DE EXffiEMO, 

CORALSl!L 
l'ETROLIWM ALES rm,:móLEO SJ\. 

COIU',SAS C.ANÁAN 
SRL 

CORPORA TION 
DF.SCRll'ClQN S.R.L 

CUMPLE/NO CUMPWINO CU!\ULJYNO CUMl•LFJNO CUMPLE/NO CUMÍ'LF./NO 
cu�n•rn CUMPLE CUJlll'LE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

l. Oferta Técnica conforme a las especificaciones 
técnicas, no subsanable CUMPLE Cl/MPl,E CUMPLE CUMl'LE CUMPW NO CUMPLE 

� Documeotación-que.evidcncie.experienci 
mínima de dos (2) años en el suministro de 
combustibles y servicios similares a los 
requeridos en el presente pliego de CUMPLE CUMPL� CUMPLE CUMl'LE CUMPLE CUMPl.ll 

condiciones específicas, con soporte 
documental, (Mínimo 2). 

3, Certificación de licencia del Ministerio de 
Industria y Comercio (MICM) para la 
comercialización y/o expendio de CUMPLE Cl/MPW CUMPLE CUMPLE ClJMPJ,E CUMPLE 

combustibles, según aplique. 

4. Relación de estaciones de servicios y/o puesto 
de combustible que posee la marca de la 
compañía (nombre, dirección, teléfono, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

propietario). 
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5. Carta debidamente firmada por el oferente 
que evidencie que los tickets cumplen con las 

características solicitadas. CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMl'LE N/A 

6. Certificación de la garantía del producto 
requerido por la entidad correspondiente 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (REFIDOMSA, DGA, según aplique). 

7. Certificación del cumplimiento de las Normas 
: Sectoriales NORDOM 415-Gasoil, según 

- aplique. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

8. Certificación del cumplimiento de las Normas 
Sectoriales NORDOM 476-Gasolina sin 

CUMPLE CUMPLE CUMPLll CUMPLE CUMPLE CUÍ.fl'Lll plomo, según.aplique, 

NOTAS: -Scrvicios Empresariales Canaán, únicamente oferta por el lote 2. 

-Sigma petroleum corp, únicamente oferta por los lotes 3 y 4 . .. Diesel Extremo, No cumple con la o feria técnica, debido a que el monto ofertado está expresado en galones y el mismo no corresponde al valor solicitado. 

--:;¿---;::::::�=L=cd5;;::_�F:;r:;;¡!t:�dij)g' �,=1:..a--r-----Ci1111!r;nuüP Evaluador Técnico / Evaluador Técnico 


